

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 1000/59-14-4

Принято Городской Думой «26» февраля 2014 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Департаменте архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 04.07.2012 № 611/38-12-4

В соответствии со статьями 49, 54, 55 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2013 № 821 «Об утверждении Правил принятия исполнительным органом государственной власти или органом местного самоуправления решения об изъятии земельного участка, предоставленного государственному или муниципальному учреждению, казенному предприятию (за исключением государственных академий наук и (или) подведомственных им учреждений) при его ненадлежащем использовании», статьями 26, 56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

- 1. Внести в Положение о Департаменте архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 04.07.2012 № 611/38-12-4, следующие изменения:
- 1) в пункте 42 части 2 статьи 2 слово «организация» заменить словом «осуществление»;
 - 2) пункт 43 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
- «43) осуществление в установленном действующим законодательством порядке изъятия земельных участков, в том числе путем выкупа для муниципальных нужд. Решение об изъятии земельных участков принимается в форме постановления администрации города Южно-Сахалинска;»;
 - 3) часть 2 статьи 2 дополнить пунктом 43.1 следующего содержания:
- «43.1) осуществление в установленном действующим законодательством порядке изъятия земельных участков, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования муниципальным учреждениям, казенным предприятиям, муниципальным унитарным предприятиям, при их ненадлежащем использовании. Решение об изъятии земельных участков принимается в форме постановления администрации города Южно-Сахалинска;».
 - 2. Вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Исполняющий обязанности мэра города Южно-Сахалинска				С.А.Надсадин
от «	»	20	Γ.	